
 

BIEDRĪBA LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA 
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50008022421) 

2020. GADA PĀRSKATS 
 

(33. FINANŠU GADS) 
SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR MINISTRU KABINETA NOTEIKUMIEM NR. 808  

“NOTEIKUMI PAR BIEDRĪBU, NODIBINĀJUMU UN ARODBIEDRĪBU GADA PĀRSKATIEM” 
UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīga, 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

Vadības ziņojums par 2020. gadu 
 

 2 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (LOK) darbībā 2020.gads iezīmējās ar vairākām būtiskām norisēm. 
2020.gada 10.jūlijā notika LOK Ģenerālās asamblejas pārskata vēlēšanu sesija. Par LOK prezidentu tika ievēlēts 

līdzšinējais organizācijas ģenerālsekretārs un Olimpiskais vicečempions Žoržs Tikmers, bet ģenerālsekretāra amatā tika 

ievēlēts līdzšinējais Latvijas Tenisa savienības ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks. Jaunā sastāvā tika apstiprināta LOK 
Izpildkomiteja un Revīzijas komisija. Pirmo reizi organizācijas vēsturē LOK apstiprināja ilgtermiņa stratēģiju 2030, kurā 

atbilstoši Starptautiskās Olimpiskās komitejas (SOK) vadlīnijām Agenda 2020, tika noteikti divi stratēģiskie uzdevumi- vairāk 

nekā puse sabiedrības regulāri sporto un Latvijas Olimpiskajā komandā ir vismaz 50 atlēti. 

2020.gads ieies pasaules sporta vēsturē ar to, ka Covid19 ietekmē Starptautiskā Olimpiskā komiteja (SOK) 
pieņēma lēmumu pārcelt Tokijas Olimpiādes norisi uz 2021.gada jūliju. Sporta pasākumi, kvalifikācijas sacensības, treniņu 

darbs tika pārcelti vai atcelti pilnībā. Bija jāmeklē jauni risinājumi, lai nodrošinātu nemainīgu finansējumu sportistiem 

sagatavošanās procesa nodrošināšanai. Lai mazinātu Covid19 krīzes radīto negatīvo seku ietekmi uz sporta nozari Latvijas 
Republikas valdība rada iespēju no Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirt papildus finansējumu 2mlj euro apmērā 

sporta izcilības un tehniskajās programmās, kuras realizē individuālo sporta veidu federācijas. Līdzekļu sadalei tika 

izstrādāti finansējuma sadales kritēriji Covid19 situācijā, kad praktiski nedarbojās iepriekšējā sistēma, kuras pamatkritēriji 

bija sasniegtie rezultāti. 
No 2020.gada 9.janvāra līdz 22.janvārim Lozannā notika III Jaunatnes ziemas Olimpiskās spēles. Latvijas 

komandā bija 30 sportisti deviņos sporta veidos. Tika izcīnītas piecas medaļas- zelta medaļu izcīnīja kananiņu braucējs 

Gints Bērziņš, kurš kopā ar Justīni Maskali un Kasparu Rinku/Ardi Liepiņu izcīnīja bronzu stafetē. Kaspars Rinks/Ardis 

Liepiņš izcīnīja sudrabu puišu divniekos, bet Viktorija Ziediņa/Elizabete Selīna Zvilna- bronzas medaļu meiteņu divniekos. 
Skeletonā sudraba medaļu ieguva Elvis Veinbergs. Gints Bērziņš gada nogalē saņēma Pjotra Nurovska vārdā nosaukto 

Eiropas labākā jaunā atlēta 3.vietas balvu ziemas sporta veidos, kā arī naudas prēmiju treniņu- sacensību darba 

nodrošināšanai. 
 Sadarbībā ar pašvaldībām, Izglītības un zinātnes ministriju (IZM), LOK sadarbības partneriem un SOK Olimpisko 

Solidaritāti  93 pašvaldību 120 izglītības iestādē (kopā vairāk nekā 7000 skolniekiem 320 klasē) turpinās 2014.gadā 

uzsāktais LOK projekts “Sporto visa klase”. Projekts ir ieguvis popularitāti un sekmīgi attīstās, nodrošinot 2.- 6.klašu projektā 

iesaistītajiem skolēniem vispusēji attīstošas sporta nodarbības  skolā 5 reizes nedēļā pēc LSPA speciālistu īpaši izstrādātām 
programmām. Covid19 apstākļos tika meklēti risinājumi attālinātu pasākumu norisei. Sekmīgi norisinājās LOK on-line 

konference “Bērnu un jauniešu sports Latvijā- kāda ir jaunā realitāte”, kā arī ikgadējais atklāšanas pasākums. Sadarbībā ar 

SIA Food Union tiek realizēta akcija “Labie darbi”. Sadarbībā ar IZM un Latvijas Universitāti (LU) turpinās petījums “Fiziskās 
aktivitātes un bērnu vispārējās veselības stāvoklis”. 

2020.gada septembrī notika Latvijas Olimpiskā diena ar kopīgu rīta vingrošana, kurā piedalījās apmēram 120 000 

dalībnieku 520 norises vietās. Pirmo reizi aktivitātes tika izvērstas mēneša garumā, kur katra nedēļa tika veltīta fiziskām 

aktivitātēm dažādām iedzīvotāju grupām, pievēršot uzmanību sporta veidu izzināšanai, ikdienas sporta aktivitāšu nozīmei, 
kā arī uztura padomiem vispārējai veselības veicināšanai. 2021.gadā formāts Olimpiskais mēnesis tiks saglabāts- Olimpiskā 

diena notiks 21.maijā, bet Olimpiskā mēneša aktivitātes sāksies LOK dzimšanas dienā- 23.aprīlī. 

 2020.gads ir pagrieziena punkts labāko sportistu, treneru, komandu un citu ar sporta nozari saistītu notikumu 
noteikšanā. Sporta godināšanas pasākums “Trīs Zvaigžņu balvu” tiek organizēts kopā ar Latvijas Paralimpisko komiteju 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 3 

(LPK), Latvijas Sporta federāciju padomi (LSFP) un IZM. Balvu nominācijā “Mūža ieguldījums sportā” saņems leģendārā un 

titulētā šķēpmešanas trenere Valentīna Eiduka. Pasākuma norise ārkārtējās situācijas izsludināšanas dēļ ir pārcelta uz 

2021.gada aprīli. 

Latvijas Olimpiskās komitejas ilggadējie atbalstītāji - Latvijas Valsts meži un Latvijas Mobilais telefons bija 

nozīmīgi partneri LOK pasākumu un programmu nodrošinājumam. 2020.gadā Covid19 koriģēja sadarbības partneru 

atbalsta plānus LOK pasākumiem un programmām. Gada noslēgumā jaunā statusā- LOK Zelta partneris- tika uzsāktā 

sadarbība ar LNK Industries un Rimi Latvia.  2021.gadā tiks uzsākta virkne projektu, kuros sadarbības partneru finansējums 
ir galvenais avots- Olimpiskais drafts, Olimpieši atgriežas savās skolās u.c. 

SOK atbalsts nodrošināja LOK daudzu pasākumu un programmu, tostarp administratīvo, realizāciju.  Turpinājās 

sadarbība ar Latvijas Sporta muzeju Olimpiskā mantojuma saglabāšanā.  2020.gada februārī Siguldā svinīgā ceremonijā 
tika pasniegtas Soču zelta medaļas mūsu bobslejistiem- Oskaram Melnbārdim, Daumantam Dreiškenam, Arvim Vilkastem 

un Jānim Strengam. Savukārt bronzas medaļas Oskaram Melnbārdim un Daumantam Dreiškenam. Bijušais LOK prezidents 

Aldons Vrubļevskis saņēma vienu no augstākajiem SOK apbalvojumiem- Pjēra de Kubertēna medaļu. 

LOK Izpildkomiteja atbalstīja jaunu pieeju 2021.gada budžeta sagatavošanā. Tā paredz ieņēmumu sadaļā 
sadarbību ar Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) un Finanšu ministriju (FM) valsts budžeta finansējuma piešķiršanā LOK 

un federāciju prioitārajām programmām; LOK, LOSF un LOV finansējuma konsolidāciju, kā arī LOK sadarbības partneru 

piesaisti, izstrādājot jaunus projektus. LOK 2021.gada galvenās  prioritātes ir Olimpisko komandu Tokija 2020, Pekina 2022 
un jaunatnes komandas Vuokatti sportistu sagatavošanās un dalības nodrošinājums pasākumos. Vienas pieturas aģentūras 

ieviešanas princips sadarbībā ar federācijām, kas paredz ideju “viena federācija- viens līgums”.  

LR vadība atbalstīja LOK un VAS Latvijas Loto izstrādāto koncepciju valsts mēroga izložu projekta sākšanai, kas 

būs veltīts noteiktam sabiedriskā labuma mērķim- finansiālam atbalstam sporta dzīves veicināšanai Latvijas izglītības 
iestādēs, kā arī nometnes “Personības akadēmija” rīkošanai. Projektu paredzēts uzsākt 2021.gada maijā.  

LOK kopā ar LSFP un citām sporta organizācijām iesniedza IZM priekšlikumus un komentārus par Sporta politikas 

pamatnostādņu projektu 2021.-2027.gadam, kuru plānots pieņemt 2021.gada maijā. Sporta nozares attīstību Latvijā 
nodrošina ilggadīgs sporta organizāciju kopdarbs. Sadarbība ar Latvijas sporta organizācijām dod pamatu gaidīt sporta 

nozares attīstību un rezultātus arī nākotnē, taču nepieciešama cieša sadarbība arī ar pašvaldībām un valsts institūcijām. Ir 

jāturpina sadarbība ar valdības un Saeimas Sporta apakškomisijas pārstāvjiem, lai konstruktīvi un radoši piedalītos Latvijas 

nākotnes sporta attīstības modeļa un valsts sporta budžeta veidošanā. 

 Finanšu pārskats sniedz pilnīgu priekšstatu par Latvijas Olimpiskās komitejas darbību 2020. gadā. 

 
___________________________ 
Žoržs Tikmers 
Prezidents 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 4 

Vispārīga informācija par biedrību 
 
Izpildkomiteja 
 

Prezidents: 
Žoržs Tikmers stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Aldons Vrubļevskis stājies amatā 2004.gada 9.oktobrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 

Viceprezidenti:  
Einars Fogelis stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
Aigars Kalvītis stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Vsevolods Zeļonijs stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Raimonds Bergmanis stājies amatā 2013.gada 15.martā līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Valdis Voins stājies amatā 2016.gada 30.septembrī līdz 2020.gada 22.aprīlim 

Ģenerālsekretārs:  
Kārlis Lejnieks stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Žoržs Tikmers stājies amatā 2012.gada 21.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 

Izpildkomitejas locekļi:  
Pēteris Apinis stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Ērika Āze stājusies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Mārtiņš Bičevskis stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Agris Blaus stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Ansis Dāle stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Juris Grants stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Jānis Kols stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 
Arnis Lagzdiņš stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Lelde Laure stājusies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Jānis Liepiņš stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Māris Mančinskis stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Armands Puče stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Edgars Pukinsks stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Jevgeņijs Saproņenko stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
Gunta Vaičule stājusies amatā 2018.gada 26.oktobrī  
Raimonds Vējonis stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Nils Žuravļovs stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Jānis Baiks stājies amatā 2016.gada 30.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Baiba Broka stājusies amatā 2016.gada 30.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Dainis Dukurs stājies amatā 2012.gada 21.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Andris Feldmanis stājies amatā 1996.gada 10.augustā līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Igo Japiņš stājies amatā 2016.gada 30.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Kārlis Lejnieks stājies amatā 2016.gada 30.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Kirovs Lipmans stājies amatā 1996.gada 10.augustā līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Jānis Mežeckis stājies amatā 2012.gada 21.septembrī līdz 2020.gada 7.janvārim 
Andris Rāviņš stājies amatā 2003.gada 1.martā līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Raimonds Rublovskis stājies amatā 2016.gada 30.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Atis Sausnītis stājies amatā 2004.gada 9.oktobrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 
Uldis Sesks stājies amatā 2012.gada 21.septembrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 

Valdes locekļi:  
Kārlis Lejnieks stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 
Žoržs Tikmers stājies amatā 2012.gada 25.septembrī 
Aldons Vrubļevskis stājies amatā 2004.gada 20.oktobrī līdz 2020.gada 10.jūlijam 

 
Revidenti  

SIA „Ernst & Young Baltic” 
Muitas iela 1A 
Rīga, LV-1010, Latvija 
LZRA licence Nr.17 

 Iveta Vimba  
LR Zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 5 

 
 

Bilance 
 

Piezīme 31.12.20 31.12.19
EUR EUR

AKTĪVS

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
  Pamatlīdzekļi:
  Nekustamais īpašums 3 274 370 281 819
  Pārējie pamatlīdzekļi 3 26 305 26 256
  Kopā 300 675 308 075

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
  Akcijas un daļas 4 63 891 031 63 891 031
  Kopā 63 891 031 63 891 031

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 64 191 706 64 199 106

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
Krājumi:
  Preces 5 67 623 229 640
  Kopā 67 623 229 640
Debitori:
  Debitori 6 2 170 758 490 687
  Kopā 2 170 758 490 687

Nauda 7 1 264 413 942 215

Kopā apgrozāmie līdzekļi 3 502 794 1 662 542

KOPĀ AKTĪVI 67 694 500 65 861 648  
 
 
 
 
___________________________ 
Žoržs Tikmers 
prezidents 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            
 
  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 6 

 
 

Bilance 
 

 
Piezīme 31.12.20 31.12.19

EUR EUR
PASĪVS

FONDI
  Iepriekšējo gadu rezerves fonds    56 136 557    54 345 768 
 Pārskata gada rezerves fonds       5 685 112      1 790 789 
Kopā  61 821 669  56 136 557 

ILGTERMIŅA KREDITORI

  Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 8      5 339 476      8 061 989 
Kopā ilgtermiņa kreditori    5 339 476    8 061 989 

ĪSTERMIŅA KREDITORI

  Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 8         474 179      1 605 995 
  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 9          26 876          13 315 
  Pārējie kreditori 10          32 300          43 792 
Kopā īstermiņa kreditori        533 355    1 663 102 

KOPĀ PASĪVS 67 694 500 65 861 648

 
 
 
 
___________________________ 
Žoržs Tikmers 
prezidents 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            
 

 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020.gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 7 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
 

Piezīme 2020 2019
EUR EUR

IEŅĒMUMI

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 11 780 000 805 000
Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem) 7 827 914 3 801 541
SOK finansējums 721 291 609 604
Ieņemumi no saimnieciskās darbības 12 228 991 487 118
Citi ieņēmumi 13 - 2 417
Ieņēmumi kopā 9 558 196 5 705 680

IZDEVUMI

Naudas maksājumi personām      (2 841 788)      (2 632 180)
Algas 14        (515 619)        (545 948)
Sociālās apdrošināšanas maksājumi 14        (122 670)        (130 997)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana          (17 772)          (16 262)
Citi izdevumi 15        (375 235)        (589 504)

Izdevumi kopā    (3 873 084)    (3 914 891)

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA     5 685 112     1 790 789  
 
 
 
___________________________ 
Žoržs Tikmers 
prezidents 
 
 
 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020.gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 8 

2020. gada finanšu pārskata pielikums 
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2020.gadu 

(visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 
 

I Atlikums pārskata gada sākumā* 13 400 485 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

13 400 485 - 

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 780 000 
 

1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas (nodokļu 
maksātāja reģistrācijas kods) 

Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

nauda manta 
(vērtības 

kopsumma) 

nauda manta (vērtības 
kopsumma) 

Latvijas valsts meži AS 40003466281 680 000 - -  - 
Latvijas Mobilais telefons SIA 50003050931 85 000 - 15 000 - 

Kopā, EUR 765 000 - 15 000 - 
 
* Summā iekļauta Olimpiskā sporta centra ēkas piebūve, kas ir 2007. gada Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas 
dāvinājums Biedrībai. Summā iekļautā dāvinājuma vērtība ir 12 664 919 eiro. Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2015.gada 
17.februāra sēdes lēmumu Nr.8.1. (Protokols Nr.2) veikts SIA “Olimpiskais sporta centrs” pamatkapitāla palielinājums, 
ieguldot tajā LOK piederošo īpašumu Rīgā, Grostonas ielā 6b. 
 
 
 

 
 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Žoržs Tikmers 
Prezidents 

  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

9 

2020. gada finanšu pārskata pielikums 
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2020.gadu 

(visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 
 

Atlikums pārskata gada sākumā* 13 400 485 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

13 400 485 - 

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 780 000 

 Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 
765 000 15 000 

 Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 
nauda manta 

(vērtības 
kopsumma) 

nauda manta (vērtības 
kopsumma) 

2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs) 
     
Kopā, EUR - -  - - 
3. Fiziskās personas ((rezidenti)(nodokļu maksātāja reģistra kods 
(personas kods) 
     
Kopā, EUR - - - - 

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 759 270 

  Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

744 270 15 000 
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 744 205 15 000 
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 744 205 15 000 
1.2. Administratīvajiem izdevumiem 65 - 
1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem - - 

IV. Atlikums pārskata gada beigās* 13 421 215 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

13 421 215 - 
* Summā iekļauta Olimpiskā sporta centra ēkas piebūve, kas ir 2007. gada Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas 
dāvinājums Biedrībai. Summā iekļautā dāvinājuma vērtība ir 12 664 919 eiro. Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2015.gada 
17.februāra sēdes lēmumu Nr.8.1. (Protokols Nr.2) veikts SIA “Olimpiskais sporta centrs” pamatkapitāla palielinājums, 
ieguldot tajā LOK piederošo īpašumu Rīgā, Grostonas ielā 6b. 
 
 

 
 

 
 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            
 
 
 

Žoržs Tikmers 
Prezidents 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

10 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2020.gadā 
 (visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 

 
Mērķziedojumu izlietojums 2020.gadā 

 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

Golfa federācijas sagatavošanās programma (treniņu-
sacensību darba nodrošinājums; golfa laukuma un 
golfa kluba infrastruktūras noma) 

15 000 15 000 4; 9 5; 15; 17 238 

KOPĀ: 15 000 15 000 - - 238 
 

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana; 
9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši; 
15- bērni; 
17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu. 
 
 

Vispārējo ziedojumu izlietojums 2020.gadā 
 
 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

Administratīvie izdevumi, tai skaitā: 65 - - - - 

Bankas pakalpojumi 65 - - - - 

Olimpiskā sagatavošanās programma, tai skaitā: 640 000 640 000 4; 9 5; 15; 17 2 023 342 
Bobsleja un skeletona federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

166 621 166 621 4; 9 5; 15; 17 993 

Kamaniņu sporta federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

136 775 136 775 4; 9 5; 15; 17 2 000 000 

Vieglatlētikas savienības OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

35 132 35 132 4; 9 5; 15; 17 2 635 

Basketbola savienības OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma) 

34 868 34 868 4; 9 5; 15; 17 500 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

11 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

Slidošanas asociācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

28 152 28 152 4; 9 5; 15; 17 17 

Svarcelšanas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

26 206 26 206 4; 9 5; 15; 17 69 

Volejbola federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

20 599 20 599 4; 9 5; 15; 17 32 

Biatlona federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

17 160 17 160 4; 9 5; 15; 17 128 

Jātnieku federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

13 926 13 926 4; 9 5; 15; 17 1 343 

Karatē federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

13 011 13 011 4; 9 5; 15; 17 5 068 

Kanoe federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

12 474 12 474 4; 9 5; 15; 17 833 

Sporta cīņas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

12 468 12 468 4; 9 5; 15; 17 30 

Riteņbraukšanas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

11 444 11 444 4; 9 5; 15; 17 10 

Tenisa savienības OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

10 757 10 757 4; 9 5; 15; 17 24 

Taekvondo federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

10 035 10 035 4; 9 5; 15; 17 197 

Peldēšanas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

9 607 9 607 4; 9 5; 15; 17 1 385 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

12 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

Džudo federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

8 120 8 120 4; 9 5; 15; 17 4 120 

Šaušanas federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

7 834 7 834 4; 9 5; 15; 17 1 313 

Slēpošanas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

6 975 6 975 4; 9 5; 15; 17 165 

Boksa federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

5 915 5 915 4; 9 5; 15; 17 23 

Airēšanas federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

5 458 5 458 4; 9 5; 15; 17 27 

Alpīnisma federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 1 561 

Badmintona federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 699 

Golfa federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 400 

Paukošanas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 80 

Sērfošanas un SUP dēļu federācijas OS 
sagatavošanās programma (treniņu sacensību darba 
nodrošinājums, t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu noma u.c.) 

5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 76 

Triatlona federācijas OS sagatavošanās programma 
(treniņu sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 10 

Vingrošanas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

4 801 4 801 4; 9 5; 15; 17 1 530 

Galda tenisa federācijas OS sagatavošanās 4 229 4 229 4; 9 5; 15; 17 56 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

13 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 
Zēģelētāju savienības OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

4 229 4 229 4; 9 5; 15; 17 8 

Modernās pieccīņas federācijas OS sagatavošanās 
programma (treniņu sacensību darba nodrošinājums, 
t.sk ārvalstu komandējumu izdevumi; inventāra un 
ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma 
u.c.) 

3 204 3 204 4; 9 5; 15; 17 10 

LOK pasākumi un projekti sadarbībā ar sporta 
veidu federācijām, organizācijām un 
pašvaldībām, tai skaitā: 

104 205 104 205 4; 9 5; 15; 17 123 768 

Olimpiskā diena 2020 (sertifikātu drukāšana, 
atribūtikas, balvu izgatavošana, tehniskais 
aprīkojums, publicitāte) 

63 787 63 787 4; 9 5; 15; 17 120 000 

Pasaules Jaunatnes Olimpiāde Dakara (treniņu 
sacensību darba nodrošinājums, t.sk ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu noma u.c.) 

33 600 33 600 4; 9 5; 15; 17 735 

Līdzfinansējums Tautas sporta pasākumam- 
30.Latvijas  Riteņbraucēju vienības brauciens 2020 4 000 4 000 4; 9 5; 15; 17 3 000 

Olimpisko spēļu sagatavošanās programma 
(delegācijas ekipējuma prezentācijas pasākuma 
sagatavošana) 

1 664 1 664 4; 9 5; 15; 17 1 

Projekts Sporto visa klase -Olimpiskās kustības 
ideālu un Latvijas sportistu augsto sasniegumu 
vērtību nostiprināšana sabiedrībā, ieinteresējot 
bērnus un jauniešus nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm, uzlabojot skolēnu veselību un viņu dzīves 
kvalitāti. 

1 091 1 091 4; 9 5; 15; 17 31 

LOV A un B sastāva sportistu atbalsts 63 63 4; 9 5; 15; 17 1 

KOPĀ: 744 270 744 205 4; 9 5; 15; 17 2 147 110 

 
*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar 
Latvijas atpazīstamību caur sportu. 
 

 
 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            

Žoržs Tikmers 
Prezidents 

  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

14 

1. Vispārējā informācija 
Sporta sabiedriskā organizācija „Latvijas Olimpiskā komiteja” (turpmāk tekstā – Latvijas Olimpiskā komiteja, 

Biedrība, vai LOK) tika reģistrēta Latvijas Republikas sabiedrisko organizāciju reģistrā 1993. gada 12. martā ar Nr. 
000802242. 2004. gada 13. novembrī LOK tika izslēgta no sabiedrisko organizāciju reģistra un ierakstīta Latvijas 
Republikas biedrību un nodibinājumu reģistrā kā biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” ar vienoto reģistrācijas nr. 
50008022421. 

Latvijas Olimpiskās Komitejas galvenie mērķi ir: nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā 
kustībā un Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs; ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt 
sportu un sporta izglītību Latvijā; un panākt godīgas spēles principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas 
ievērošanu sportā Latvijā. 

2. Nozīmīgi grāmatvedības principi 

Finanšu pārskatu sagatavošanas principi 
Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2006. gada 3.oktobra 

noteikumiem Nr.808 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” 
Gada pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR).  Finanšu pārskats 

aptver laika periodu no 2020. gada 1.janvāra līdz 2020. gada 31.decembrim. 

Ziedojumi un dāvinājumi 
Postenī "Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi" norāda pārskata gadā Latvijas Olimpiskās Komitejas kasē vai 

bankas kontā saņemtos naudas ziedojumus vai dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas vai nekustamas mantas 
(mantiskos) ziedojumus vai dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu apliecinošajos 
dokumentos norādīto vērtību. Ziedojumi un dāvinājumi tiek izlietoti noteiktas sporta veida programmas vai pasākuma 
ietvaros. Kad ziedojums tiek pārskaitīts Latvijas Olimpiskās Komitejas programmām, tas tiek uzskaitīts kā avansi LOK 
programmām. 

Naudas maksājumi personām 
Naudas maksājumi personām ietver galvenokārt piešķirto finansējumu Latvijas Olimpiskās komitejas 

programmām. Pārskata gada beigās finansējuma saņēmēji iesniedz atskaites par izlietotajiem līdzekļiem, un attiecīgā 
summa tiek iekļauta ieņēmumu un izdevumu pārskatā kā izdevumi statūtos paredzēto mērķu īstenošanai. 

Pamatlīdzekļi 
Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts šādā aktīva 

lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi: 
Nekustamais īpašums - 2% 
Pārējie pamatlīdzekļi - 10%; 20%; 50% 
Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaistīšanas 

saimnieciskajā darbībā. 

Akcijas un daļas 
Akcijas un daļas atspoguļo līdzdalību citu biedrību un uzņēmumu kapitālā. Sākotnēji, ilgtermiņa ieguldījumi citu 

biedrību un uzņēmumu kapitālā, tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā. Izņēmuma gadījumos, ja akciju vai daļu tirgus cena ir 
ievērojami zemāka par sākotnēji iegrāmatoto vērtību, bilancē norāda minētās akcijas vai daļas tirgus cenu. Starpību 
noraksta izdevumos. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

15 

2. Nozīmīgi grāmatvedības principi (turpinājums) 

Aizdevumi un aizņēmumi 
Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma 

summas patiesajai vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās 
izmaksas. 

Pēc sākotnējās atzīšanas aizdevumi un aizņēmumi tiek uzskaitīti to amortizētajā vērtībā, izmantojot faktiskās 
procentu likmes metodi. Amortizētā vērtība tiek aprēķināta, ņemot vērā aizdevuma izsniegšanas vai aizņēmuma 
saņemšanas izmaksas, kā arī jebkādus ar aizdevumu vai aizņēmumu saistītos diskontus vai prēmijas. 

Amortizācijas rezultātā radusies peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu 
ieņēmumi un izmaksas. 

Noma 
Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros biedrībai tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām uz 

nomas objektu, tiek atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas, nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros nomātā īpašuma 
patiesajai vērtībai, vai, ja tā ir mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu nomas maksājumi tiek 
sadalīti starp finanšu izmaksām un saistību samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu pastāvīgu procentu likmi par 
saistību atlikumu. Finanšu izmaksas tiek iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu izmaksas. 

Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries nomnieka īpašumā, 
par paredzamo izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. Visos citos gadījumos 
kapitalizēto nomāto aktīvu nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā aktīvu lietderīgās lietošanas 
laikā vai nomas periodā atkarībā no tā, kurš no šiem periodiem īsāks. 

Aktīvu noma, kuras ietvaros praktiski visus no īpašumtiesībām izrietošos riskus uzņemas un atlīdzību gūst 
iznomātājs, tiek klasificēta kā operatīvā noma. Nomas maksājumi operatīvās nomas ietvaros tiek uzskaitīti kā izmaksas 
visā nomas perioda laikā, izmantojot lineāro metodi. No operatīvās nomas līgumiem izrietošās Sabiedrības saistības tiek 
atspoguļotas kā ārpusbolances saistības. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 
Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot 

nedrošiem parādiem izveidotos uzkrājumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas 
saņemšana vairs nav ticama. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma par neiespējamu. 

Nauda 
Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda bankā un īstermiņa noguldījumi. 

Darījumi ārvalstu valūtās 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība eiro 
(EUR). Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicēta eiro atsauces kursa 
attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti EUR pēc 
Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsauces kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa starpības, kas 
rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no 
sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

Dotācijas 
Ieņēmumi no dotācijām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa. 

Notikumi pēc bilances datuma 
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 

uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada 
beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

16 

3. Pamatlīdzekļi 
 

   Ēkas un būves 
Pārējie 

pamatlīdzekļi Kopā 
      

SĀKOTNĒJĀ VĒRTĪBA      
2019. gada 31. decembrī   372 447 172 613 545 060 
Iegāde 2020.gadā         - 11 398 11 398 
Norakstīti 2020.gadā   - 3 105 3 105 
2020. gada 31. decembrī   372 447 180 906 553 353 

      
UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS      
2019. gada 31. decembrī   90 628 146 357 236 985 
Nolietojums 2020.gadā   7 449 10 323 17 772 
Norakstītais nolietojums 2020.gadā   - 2 079 2 079 
2020. gada 31. decembrī   98 077 154 601 252 678 

      
ATLIKUSĪ VĒRTĪBA      
2019. gada 31. decembrī   281 819 26 256 308 075 
2020. gada 31. decembrī   274 370 26 305 300 675 
      
Nolietojuma likme (lineārā metode)   2% 10%;20%;50%  

 
 
 
  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

17 

 
4. Akcijas un daļas 

 
Akcijas un daļas ir atspoguļotas šādi: 

 31.12.2020.   31.12.2019. 
       
 % Līdzdalība, 

neto 
Atzītais vērtības 

samazinājums 
% Līdzdalība, 

neto 
Atzītais vērtības 

samazinājums 
SIA “Olimpiskais sporta centrs” 100.00 16 766 946 (247 708) 100.00 16 766 946 (247 708) 
SIA “Daugavpils Olimpiskais 
centrs” 53.32 12 930 490 - 54.12 12 930 490 - 
SIA “Zemgales Olimpiskais centrs” 46.50 12 394 074 (13 368) 47.76 12 394 074 (13 368) 
SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” 47.32 10 882 206 - 47.32 10 882 206 - 
SIA ”Liepājas Olimpiskais centrs” 17.15 6 553 541 (20 126) 17.15 6 553 541 (20 126) 
SIA “Vidzemes Olimpiskais centrs” 36.60 4 302 983 (19 328) 37.31 4 302 983 (19 328) 
SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 40.00 28 457 - 40.00 28 457 - 
SIA “Cēsu Olimpiskais centrs” 25.13 28 457 - 25.13 28 457 - 
SIA “Latvijas Olimpiskā Vienība” 60.00 3 877 (562) 60.00 3 877 (562) 
Kopā  63 891 031 (301 092)  63 891 031 (301 092) 

 
2020.gadā Covid19 ietekme uz centru darbības rezultātiem ir bijusi būtiska un lielākā daļa ir strādājusi ar 
zaudējumiem. Tomēr balstoties uz to, ka gan valdība, gan pašvaldības turpina atbalstīt Olimpisko centru darbību, 
vadība uzskata, ka šie apstākļi nebūs ilgtermiņā un vērtības samazinājums nav jāatzīst. 
 
5. Krājumi 
 31.12.2020 31.12.2019 
   
Ekipējums Olimpisko spēļu delegāciju vajadzībām 67 623 229 640 
Kopā 67 623 229 640 
 
6. Debitori 

 31.12.2020 31.12.2019 
6.1 Avansi LOK programmām ir atspoguļoti šādi:   
   
Latvijas Bobsleja un skeletona federācija 380 628 - 
Latvijas Kamaniņu sporta federācija 328 918 27 362 
Latvijas Hokeja federācija 300 000 - 
Latvijas Vieglatlētikas savienība 170 243 3 882 
Latvijas Slidošanas asociācija 98 734 5 479 
Latvijas Volejbola federācija 92 647 190 
Latvijas Basketbola savienība 82 571 - 
Latvijas Riteņbraukšanas federācija 66 298 1 613 
Latvijas Olimpiskā vienība 46 929 - 
Latvijas Tenisa savienība 36 357 - 
Latvijas Biatlona federācija 35 153 - 
Latvijas Slēpošanas federācija 31 352 - 
Latvijas Svarcelšanas federācija 29 068 - 
Latvijas Peldēšanas federācija 21 270 - 
Latvijas Šaušanas federācija 19 074 - 
Latvijas Taekvondo federācija 18 090 - 
Latvijas Karatē federācija 15 441 - 
Latvijas Modernās pieccīņas federācija 15 441 - 
Latvijas Loka šaušanas federācija 11 634 1 056 
Latvijas Sporta cīņas federācija 9 270 - 
Latvijas Jātnieku federācija 8 941 - 
Latvijas Džudo federācija 8 557 - 
Latvijas Skeitborda federācija 7 109 6 229 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

18 

Latvijas Olimpiskā akadēmija 7 010 - 
Latvijas Kanoe federācija 6 231 - 
Latvijas Alpīnistu savienība 3 113 - 
Latvijas Olimpiešu klubs 2 093 320 
Latvijas Vingrošanas federācija 2 089 10 716 
Latvijas Sērfošanas un SUP dēļu federācija 1 426 10 
Latvijas Airēšanas federācija 480 1 331 
Latvijas Triatlona federācija 440 63 
Latvijas Zēģelētāju savienība 80 - 
Latvijas Paukošanas federācija - 3 527 
Kopā 1 856 686* 61 778 

* Noslēgtais ar IZM Līgums Nr.2-2e/20/256 no Valsts budžeta līdzekļiem Neparedzētiem gadījumiem, lai mazinātu Covid19 
radīto negatīvo seku ietekmi uz sporta nozari, paredzēja 2 000 000 eiro finansējuma novirzīšanu federācijām līdz 
2020.gada 31.decembrim, kā arī finansējuma izlietošanu 2021.gadā. 

6.2 Citi debitori:   
   
Citi debitori 38 320 31 416 
TOP 50 tehniskā programma 8 982 12 756 
Latvijas Olimpiskā Vienība SIA 6 033 5 620 
Latvijas Valsts Meži AS 4 356 7 381 
Capital AS 3 025 - 
Corporate Systems SIA 2 275 - 
Bright SIA 1 450 - 
OTCF S.A. - 90 532 
Lidosta Rīga VAS - 16 789 
Latvijas Mobilais telefons SIA - 15 125 
Kopā 64 441 179 619 

 
6.3 Nākamo periodu izmaksas   
   
Par izmitināšanu  2020.gada vasaras OS laikā Tokijā 221 536 221 536 
Par OS biļetēm 2020.gada vasaras OS laikā Tokijā 28 095 19 872 
Par aviobiļetēm  - 7 882 
Kopā 249 631 249 290 
Pavisam kopā 2 170 758 490 687 

 
 
7. Nauda 

 31.12.2020 31.12.2019 
   
Nauda bankā 1 264 413 942 215 
Kopā 1 264 413 942 215 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

19 

 
 
 
 
 

8. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 
   

 
Faktiskā procentu likme 

(%) 
Atmaksas 

termiņš 31.12.2020 31.12.2019 
 

1. Aizņēmums no AS „SEB banka”                                                        EUR 6 mēneši EURIBOR + 0.19% 31.03.2023 -  394 237  

2. Aizņēmums no AS „SEB banka”                                                        EUR 6 mēneši EURIBOR + 0.19% 31.03.2023 -  769 943  

3. Aizņēmums no AS „Swedbank”                                                                         EUR 0.91% 31.07.2028 5 813 655  8 503 804  

KOPĀ aizņēmumi no kredītiestādēm: 5 813 655 9 667 984   

    
 
   31.12.2020 31.12.2019 

Kopā ilgtermiņa daļa    5 339 476 8 061 989 

Kopā īstermiņa daļa*    474 179 1 605 995 
*T.sk.uzkrātie procenti    30 179 79 446 

 
 
1. 2007. gada tika noslēgts kredīta līgums Nr. DG06166 ar AS „SEB Banka”  (Daugavpils filiāle) pamatojoties uz 

atklāta konkursa „Par aizdevēja izvēli valsts galvotajam aizdevumam Daugavpils olimpiskā centra multifunkcionālā sporta 
kompleksa projekta finansēšanai”   6 687 498 EUR apmērā. Bāzes likme noteikta EURIBOR 6 (sešu) mēnešu likme. 
Pievienotā likme – 0,19 % gadā  no izmantojamās aizdevuma summas par tās faktisko izmantošanas laiku. Aizdevums ir 
nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu. 2020.gadā aizdevums pilnībā atmaksāts. 

 
2. 2006. gada 2. oktobrī tika noslēgts kredīta līgums Nr.LT06423 ar A/S „SEB Banka” pamatojoties uz atklāta konkursa 

„Par aizdevēja izvēli valsts galvotajam aizdevumam Liepājas olimpiskā centra multifunkcionālās halles projekta 
finansēšanai” 6 545 210 EUR apmērā. Bāzes likme noteikta EURIBOR 6 (sešu) mēnešu likme. Pievienotā likme – 0,19% 
(nulle komats deviņpadsmit procenti) gadā no izmantojamās aizdevuma summas par tās faktisko izmantošanas laiku. 
Aizdevums ir nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu. 2020.gadā aizdevums pilnībā atmaksāts. 
 

3. 2016.gada 6.decembrī tika noslēgts kredīta līgums Nr.16-068237-IN ar AS „Swedbank” par valsts galvoto 
aizdevumu pārkreditēšanu ar atmaksas termiņu 2028.gada 31.jūlijā. Aizdevuma summa 14 936 046,15 EUR apmērā. 
Procentu likme noteikta 0.91% gadā. Aizdevums ir nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu.  

  
 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

20 

9. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
 Aprēķinātie un samaksātie nodokļi ir atspoguļoti šādi: 
 

 
 

 
31.12.2020 

Samaksāts 
2020. gadā 

Aprēķināts par  
2020. gadu 

 
31.12.2019 

     
Uzņēmuma riska nodeva (5) 67 (66) (6) 
Pievienotās vērtības nodoklis 10 405 55 634 (51 499) 6 270 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (11 928) 100 867 (106 322) (6 473) 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (25 348) 171 430 

 
(183 672) 

 
(13 106) 

Kopā (26 876) 327 998 (341 559) (13 315) 
(Saistības) (26 876)   (13 315) 
     

 
 

10. Pārējie kreditori 
 2020 2019 
   
Norēķini ar piegādātājiem 32 300 43 792 
Kopā 32 300 43 792 

 
 

11. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 
 2020 2019 

   
Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 780 000 805 000 
Kopā 780 000 805 000 

  
 
12. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības un to izlietojums 
12.1.Ieņēmumi no saimnieciskās darbība 

 2020 2019 
   
Latvijas Olimpiskā Vienība SIA 52 354 54 372 
Latvijas Mobilais Telefons SIA 50 000 50 000 
Rimi Latvia SIA 50 000 30 000 
Grindeks AS 32 500 130 000 
Starptautiskā lidosta Rīga VAS 14 060 111 000 
Circle K Latvija SIA 10 000 - 
AJ Power Holding 10 000 - 
Sportland SIA 4 959 13 434 
Latvijas Valsts Meži AS 3 600 6 100 
LNK Industries 1 500 - 
Fiziskās personas 18 - 
OTCF S.A.* - 90 532 
Brigestone Baltic SIA - 1 500 
Smiltenes Sporta pārvalde - 180 
Kopā 228 991 487 118 

 
*OTCF S.A. reklāmas ieņēmumi saskaņā ar līgumu. 
 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

21 

12.2. Ieņēmumu no saimnieciskās darbības izlietojums 
 

IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 
IZLIETOJUMA APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

Administratīvie izdevumi, tai skaitā: 57 248 - - - 
Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā 
aprēķinātā darba alga, atlīdzība vai citi darba 
samaksai pielīdzināmas maksājumu summas un ar 
to saistītās darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

57 248 - - - 

Olimpiskā sagatavošanās programma, tai skaitā: 84 731 84 731 - - 

Latvijas Olimpiskās vienības biroja telpu noma 62 970 62 970 4; 9 5; 15; 17 

Kamaniņu sporta sagatavošanās programma  10 000 10 000 4; 9 5; 15; 17 

Loka šaušanas sagatavošanās programma 5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 

Skeitborda sagatavošanās programma  5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 

Biatlona sagatavošanās programma 1 630 1 630 4; 9 5; 15; 17 

Tokija 2020 sagatavošanās programma 131 131 4; 9 5; 15; 17 

LOK pasākumi, tai skaitā: 122 419 122 419 - - 
LOK izglītības un informācijas programmas 
nodrošinājums 54 886 54 886 4; 9 5; 15; 17 

Olimpiskā diena 2020 (telpu noma un pasākuma 
organizatoriskajam nodrošinājumam) 24 480 24 480 4; 9 5; 15; 17 

Līdzfinansējums Daugavpils Olimpiskā centra 
darbības nodrošinājumam  24 000 24 000 4; 9 5; 15; 17 

Soču ziemas OS apbalvošanas ceremonija 8 706 8 706 4; 9 5; 15; 17 

Pasākuma Trīs zvaigžņu balva 2020 nodrošinājums 7 389 7 389 4; 9 5; 15; 17 
Pasākuma “Latvijas Gada balva sportā 2019”  
nodrošinājums 2 460 2 460 4; 9 5; 15; 17 

Pasaules Jaunatnes Ziemas Olimpiāde Lozanna 
2020  458 458 4; 9 5; 15; 17 

Projekts Sporto visa klase  (organizatoriskās 
izmaksas) 40 40 4; 9 5; 15; 17 

KOPĀ: 264 398 207 150 - - 
 
 
 
*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar 
Latvijas atpazīstamību caur sportu. 

 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

22 

13. Citi ieņēmumi 
 2020 2019 

   
Ieņēmumi no ieguldījumiem* - - 
Valūtas svārstības - 2 417 
Kopā - 2 417 

 
 
 
14. Personāla izmaksas 

 
2020.gadā Latvijas Olimpiskās komitejas vidējais darbinieku skaits bija 15 (2019. gadā: 17). 

 
Kopējās personāla izmaksas ir atspoguļotas šādi: 

 
 2020 2019 

Atlīdzība darbiniekiem 390 192 457 450 
Atlīdzība vadītājiem 125 427 88 498 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 122 670 130 997 
Kopā 638 289 676 945 

 
 

15. Citi izdevumi 
 2020 2019 
Izglītība un informācija 105 487 230 207 
Nomas maksas 82 695 89 550 
Citi izdevumi 49 423 24 626 
Kredītprocentu maksājumi komercbankām 29 329 126 922 
Transporta izdevumi 27 815 38 151 
Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, neto 22 620 283 
Sakaru izdevumi 14 795 19 483 
Telpu iekārtojums 13 771 17 357 
Sekretariāta izdevumi un kancelejas preces 10 636 13 642 
Valsts galvojuma apkalpošanas izmaksas 9 819 12 335 
Apdrošināšanas izdevumi 7 013 9 747 
Reklāmas pakalpojumi 1 095 6 118 
Bankas pakalpojumu izmaksas 737 1 083 
   
Kopā 375 235 589 504 

 
 

16. Covid19 ietekme un notikumi pēc bilances datuma 
Līdz ar Covid19 pandēmijas straujo izplatību pasaulē sākās vēl nepieredzēta apmēra apmēra veselības aprūpes 
krīze, kas izraisīja ievērojamus traucējumus gan sporta organizāciju darbībā, gan ikdienas dzīvē. 2020.gada martā 
Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs stājās spēkā dažādi ierobežojumi Covid19 izplatības mazināšanai, 
ievērojami samazinot iespējas nodarboties ar sportu. Šie valsts politikas pasākumi, kuru mērķis bija un joprojām ir 
ierobežot Covid 19 izplatību, būtiski ietekmē kā saimniecisko, tā sabiedrisko darbību daudzās nozarēs. 

Vienlaikus valdības, tajā skaitā Latvijas Republikas valdība, ieviesa dažādus finansiāla atbalsta mehānismus, lai 
mazinātu Covid19 pandēmijas radīto ietekmi uz ekonomiku, taču LOK, kā biedrība, šāda veida atbalsta 
saņemšanai nav pieteikusies. Vienlaikus jāatzīmē, ka atbalsts ir bijis pieejams atsevišķiem LOK meitas 
uzņēmumiem- Olimpiskajiem centriem. 

Ņemot vērā pandēmijas straujo izplatību un būtiskas nenoteiktības, ko rada nespēja ticami paredzēt tās iznākumu, 
šobrīd nav iespējams pietiekami pamatoti noteikt krīzes finansiālo ietekmi uz pasaules ekonomiku, uzņēmējdarbību 
kopumā un LOK sabiedrisko darbību. Valdības šī brīža prognozes un aplēses var atšķirties no faktiskajiem 
rezultātiem. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2020. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

23 

Izvērtējot šos unikālos apstākļus un ar tiem saistītos riskus, organizācijas vadība ir secinājusi, ka, lai arī 
organizācijas darbības rentabilitāte tikusi ietekmēta un Covid19 pandēmijai bijusi tūlītēja un būtiska ietekme uz 
organizācijas darbību, situācija tikusi pienācīgi stabilizēta. 

Organizācijas vadība uzskata, ka tiek veikti visi nepieciešamie pasākumi, lai saglabātu organizācijas dzīvotspēju 
un nodrošinātu tās darbības attīstību pašreizējā uzņēmējdarbības un sabiedriskās darbības ekonomiskajā vidē. 

Vadība turpinās cieši uzraudzīt esošo situāciju un meklēt papildus resursus, lai nodrošinātu organizācijas darbību 
gadījumā, ja pandēmijas dēļ noteikto ierobežojumu periods ieilgs. 

Pilna Covid19 pandēmijas ietekme uz organizācijas darbību vēl nav zināma, un situācija turpina attīstīties. Vadība 
uzskata, ka pēc finanšu pārskata datuma Covid19 pandēmija organizācijas darbību būtiski neietekmēs. Tomēr šī 
pieņēmuma pamatā ir finanšu pārskata parakstīšanas datumā pieejamā informācija, un turpmāko notikumu 
ietekme uz organizācijas spēju turpināt savu darbību nākotnē var atšķirties no vadības novērtējuma. 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

 

 
___________________________ 
Žoržs Tikmers 
Prezidents 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU            
 



A member firm of Ernst & Young Global Limited 

 
 
 
 

 

SIA „Ernst & Young Baltic“ 
Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvija  
Tel.: +371  6704 3801 
Faks.: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com/lv 
 
Reģistrācijas Nr. 40003593454 
PVN maksātāja Nr. LV40003593454 
 

 SIA Ernst & Young Baltic 
Muitas  iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvia  
Tel.: +371 6704 3801 
Fax: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com/lv 
 
Reg. No: 40003593454 
VAT payer code: LV40003593454 
 

 

 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

Latvijas Olimpiskās komitejas vadībai 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Latvijas Olimpiskās komitejas (biedrība, kas reģistrēta Latvijas Republikā) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 

finanšu pārskata, kas atspoguļots  no 5. līdz 23. Lappusei, revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver 2020. gada 31. decembra 

bilanci un ieņēmumu un izmaksu pārskatu, ziedojumu un dāvinājumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. 

decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 

paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Latvijas Olimpiskās komitejas finanšu stāvokli 

2020. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī saskaņā ar 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.808 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem”. 

Atzinuma pamatojums 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem (SRS). Mūsu pienākumi, kas 

noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā „Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam 

neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (iekļaujot starptautiskos 

neatkarības standartus) (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām 

neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši 

pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas 

pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Cita informācija ietver: 

• Vispārīgo informāciju par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 4. lapā, 

• Vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā no 2. līdz 3. lappusei.  

Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu. 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija 

būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas 

neatbilstības.  

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, 

mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā šajā ziņā nav 

nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Latvijas Republikas 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.808 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” un par tādu 

iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne 

krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 



A member firm of Ernst & Young Global Limited 

 
 
 
 
 
 

 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot 

informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja 

vien vadība neplāno likvidēt Sabiedrību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības 

likvidēšana vai darbības pārtraukšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas pārraudzību. 

 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas 

neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā 

negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var 

rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas 

kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. 

Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas 

neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 

pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas 

krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas 

norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās 

kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem 

atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 

uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz iegūtajiem 

revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt 

nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu 

ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas 

finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 

pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē 

Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto informāciju un to, vai 

finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un notikumus. 

Personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, 

kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam 

revīzijas laikā. 

SIA „ERNST & YOUNG BALTIC” 

Licence Nr. 17 

 

Iveta Vimba 

Valdes locekle 

LR zvērināta revidente 

Sertifikāts Nr. 153  

  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


